Orémus.

Béne ✕ dic, Dómine Jesu Christe,  
hanc Crucem tuam, per quam eripuisti  
mundum a potestáte diáboli, et su-  
perásti passióne tua suggestórem pec-  
cátí, qui gaudébat in prævaricátióne  
primi hóminis per ligni vétiti sumpti-  
onem. Qui cum Deo Patre et Spíitu  
Sancto vivis et regnas in sæcula sæcu-  
lórum. R. Amen.

Orémus.

Rogámus te, Dómine sancte, Pater om-  
nípotens, sempiterne Deus: ut digné-  
ris benedícere ✕ hoc signum Crucis  
tuæ, ut sit remédium salutare géneri  
humáno: sit solítas fídei, proféctus  
bonórum óperum, redémpcio animá-  
rum: sit solámen et protéctio ac tuté-  
la contra sæva jácula inimicórum. Per  
Dóminum nostrum Jesum Christum  
Filium tuum, etc. R. Amen.

Deinde dicit voce mediocri, extensis  
manibus ante pectus, Præfationem.

## TITULUS II.

*Benedictiones reservatæ ab episcopo vel  
aliis sacerdotibus facultatem  
habentibus facienda.*

### BENEDICTIO

#### SOLEMNIOR NOVÆ CRUCIS.

Nova Crux, seu Tabula, in qua Crucifixus est depictus, hoc modo benedi-  
citur. Paratis thure, thuribuloque cum  
igne, et aqua benedicta, Sacerdos de-  
legatus superpelliceo, stola, et pluvia-  
li rubri coloris indutus, stans dicit:

- V. Adjutórium, etc.
- R. Qui fecit, etc.
- V. Dóminus vobíscum.
- R. Et cum spíitu tuo.

- V. Per ómnia sæcula sæculórum.  
 R. Amen.  
 V. Dóminus vobiscum.  
 R. Et cum spíritu tuo.  
 V. Sursum corda.  
 R. Habémus ad Dóminum.  
 V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.  
 R. Dignum et justum est.

Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique grárias agere, Dómine Sancte, Pater omnípotens, atérne Deus: cujus sanctum ac terrible Nomen, inter cæteras visibiles creaturas, ligna quoque fructifera laudare ac benedícere non cessant: qui in figuram unigénitæ Sapiéntiæ tuae ligno vitæ a princípio paradísum voluptatis ornasti, ut ejúsdem fructu, sacro mystério, protoparéntes nostri gêneris mortem cavére, et vitam admonéres obtinere perpétuam: qui quæ nos vétitæ árboris attacti justæ morti addictos, ejúsdem coæternæ tibi

Sapiéntiae, Dei et Dómini nostri Jesu Christi, innóxia morte ad vitam misericorditer revocare dignátus es: Te súplices exorámus, ut hoc singulare signum, quod ad exémplum primi illus sacratissimi vexílli, quo pretiósio Fílii tui sanguine triumphásti, fidélium tuorum devotióne compáctum, erectumque est, celéstia tua bene † dictiōne sanctificare dignérис; ut ómnibus hic génua flecténtibus, ac tuæ Majestati supplicántibus, lárgior et cordis compunctio, et admissórum indulgentia concedátur, atque intercedénte ipsa victoriosissima unigéniti Fílii tui passiōne, et tibi plácita postulare, et cítius váleant postuláta percípere. Da, quæsumus, clementissime Pater, in quo vivimus, móvemur et sumus: ut, quóties triúmphum divinæ humilitatis, quæ superbiā nostri hostis dejécit, oculis intuémur, quotiésque mente recólimus, et contra hostem ipsum fidúciam fortitudinis, et majórem tibi devotæ humilitatis grátiam consequámur: quáte-

nus in illo tremendo tuae Majestatis examine, cum paventibus elementis, celorumque commotis virtutibus, signum istud glorificum redemptiois nostrae apparuerit in celo, ipsi de morte ad vitam transire, ac perpetua beatæ resurrectiois videre gaudia mereamur. Quod sequitur, dicitur submissa voce legendō, **H**a tamen quod a circumstantib; audiri possit: Per eūdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæculorum. **R.** Amen.

Orémus.

**D**eus, qui beatæ Crucis patibulum, quod prius erat scelētis ad pœnam, convertisti redemptis ad vitam: concéde plebi tuae, ejus vallari præsidio, cuius est armata vexillo.

**S**it ei Crux fidei fundamēntum, spei suffrágium, in advérsis defensio, in prósperis adjuvámen: sit ei in hostes

victória, in civitāte custódia, in campis protéctio, in domo fultura: ut per eam Pastor in futuro gregem conservet incólumem, quæ nobis, Agno **P**vincēnte, conversa est in salutem. Per eūdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæculorum.

**R.** Amen.

Orémus.

**S**ancti **P**rofici, Dómine Jesu Christe, signaculum istud passiónis tuae: ut sit iuimicis tuis obstaculum, et credētibus in te perpétuum efficiatur victoriæ vexillum: Qui cum Patre vivis et regnas in unitate Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæculorum.

**R.** Amen.

Tum offertur Sacerdoti thus in navicula, quod stans benedit, dicens:

Orémus.

**D**ómine Deus omnipotens, cui assistit exérctus Angelorum cum treniore,

quorum servitium spirituale, et igneum esse cognoscitur; dignare respicere, bene **†** dicere, et sancti **†** fecire hanc creaturam incensi, ut omnes languores, omniesque infirmitates, atque insidiæ inimici, odorem ejus sentientes, effugiant, et separentur a plasmate tuo; et numquam lædatur a morsu antiqui serpentis, quod pretioso Filii tui sanguine redemisti. Per eundem Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Quo facto, Sacerdos imponit thus in thuribulum. Deinde aspergit Crucem aqua benedicta, et mox eam incensat. Tunc dicit adhuc stans:

Sanctificetur lignum istud in nomine Patris, et Fili, et Spiritus Sancti: et benedictio illius ligni, in quo membra sancta Salvatoris suspensa sunt, sit in isto ligno; ut orantes, inclinantesque se propter Deum ante istam Crucem, invenerint corporis et animae sanitatem. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum. etc.

R. Amen.

Tum Sacerdos flexis ante Crucem genibus ipsam devote adorat, et osculatur. Idem faciunt quicumque alii volunt.

¶ Si vero Crux est ex metallo vel lapide, loco precedentis Orationis, videlicet: Sanctificetur, etc. Sacerdos stans dicit sequentem Orationem:

Deus gloriae, Deus excelsus Sabaoth, fortissime Emmanuel, Deus Pater veritatis, Pater sapientiae, Pater beatitudinis, Pater illuminacionis ac vigilacionis nostre; qui mundum regis, qui cuncta regna disponis, qui es bonorum collator minorum, et bonorum omnium attributor; cui omnes gentes, populi, tribus et linguæ seruiunt; cui assistit omnis Angelorum legio; qui largiris famulis tuis fidem et laudem tui nominis, ut debita tibi oblatæ persolvant; cui prius fides offerentium complacet, deinde sacrificatur oblatione: quæsumus exorabilem misericordiae tuæ pietatem, ut sancti **†** fices tibi hoc

signum Crucis, et cónse  cres, quod tota mentis devotioне famulórum tuórum religiosa fides constrúxit, trophæum scilicet victóriæ tuæ ac redempcionis nostræ, quod in amórem Christi triumphális glória consecrávit. Adspice hoc signum Crucis insuperáibile, per quod diáboli exinanita est potéstanſ, mortálium restituta libertas: quæ licet fuerit aliquando in poenam, sed nunc versa est in honórem per grátiam, et quæ reos quondam puniébat supplicio, nunc et nóxios absolvit a débito. Et tibi quid per hoc placere pótuit, nisi id, per quod tibi plácuit nos redimere? Et nullum tibi débitum amplius munus est, quam quod tibi nunc cörperis dedicavit affixio: nec tibi est magis familiaris oblátio, quam quæ familiari mánuum tuárum extensiōne sacrata est. Illis ergo mánibus hanc Crucem áccipe, quibus illam ampléxus es, et de sanctitaté illíus hanc sancti  fica: et sicuti per illam mundus expiátus est a réatu, ita offeréntium famulórum

tuórum ánime, devotissinæ hujus crucis mérito, omni cárēant perpetrató peccato, et tuæ veræ Crucis obténu enitéscant succéssibus assiduis triumphatòres. Rádiet hic unigéniti Filii tui Dómini nostri splendor divinitatis in auro, émicet glória ejus in ligno; in Cruce rútilet nostræ mortis redémptio; in crystálli splendore vitæ nostræ purificatio. Sit suórum protéctio, spei certa fidúcia; eos simul cum gente et plebe fide confírmet, spe et pace consóciet; augeat triúmphis, amplifícat in secúndis, profíciat eis ad perpetuitatem témporis, ad vitam aeternitatis, ut eos temporali floréntes glória múniat, et ad perpétuam redémptos corónam, ad regna cœlestia poténti virtute perdúcatur. Præsta per propitiatiōnem sanguinis ejus, per ipsum datórem qui seípsum dedit redemptiōnem pro multis, qui se hóstiam pro delictis offérre dignátus est, qui exaltatus in ligno Crucis suæ principatus et potestates humiliávit, qui tecum sidereo cónsideret

throno, indissolubili connexione Spíritus Sancti, per infinita sæculorum sæcula. R. Amen.

Tum Sacerdos flexis genibus, eam devote adorat, et osculatur. Idem faciunt quicumque alii voluerint.

BENEDICTIO SOLEMNIOR  
IMAGINIS B. MARIAE VIRGINIS.

(Juxta Pontificale Romanum. P. II.)

Sacerdos delegatus benedicturus imaginem B. Mariae Virginis, paratus superpelliceo, stola et pluviali albi coloris, stans dicit:

- V. Adjutórium, etc.
- R. Qui fecit, etc.
- V. Dóminus vobiscum.
- R. Et eum spíritu tuo.

Orémus.

Déus, qui de beatæ Mariae Virginis útero Verbum tuum, Angelo nuntiante,

carnem suscipere voluisti: præsta supplicibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei esse crédimus, ejus apud te intercessióibus adjuvémur. Per eumdem Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Quo facto, aspergit figuram aqua benedicta. Deinde inchoat, schola prosequente, antiphonam: Sub tuum præsidium.

Qua incepta, et dum ea cantatur, thurificat imaginem ipsam ter ducens thuribulum.

Antiphona ton 2.

Sub tuum præsidium confugimus, sancta Dei Génitrix: nostras deprecatíones ne despícias in necessitatibus; sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriósa et benedicta.

Temp. Paschali Ant. Allelúja, allelúja

Psalmus. Fundaménta ejus, ut supra p. 132. Dicitur totus cum Glória Patri.

Deinde dicitur Antiphona ton. 1.

Ave María, grátia plena: Dóminus tecum: benedicta tu in muliéribus. Allelúja.

Psalmus 122.

**A**d te levávi óculos meos, \* qui hábitas in cœlis.

**E**cce sicut óculi servórum, \* in mánibus dominórum suórum.

**S**icut óculi ancillæ in mánibus dómīnæ suæ; \* ita óculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nostri.

**M**iserére nostri Dómine, miserére nostri: \* quia multum repléti sumus despectiōne.

**Q**uia multum repléta est áнима nostra: \* opprórium abundántibus, et despéctio supérbis

**G**lória Patri.

**S**icut erat.

**F**initis Antiphonis et psalmis prædictis, Sacerdos dicit:

Orémus.

**D**eus, qui virginálem aulam beátæ Máríæ Vírginis, in qua habitáres, elíge-re dignátus es: da, quæsumus; ut sua nos defensióne munítos, jucúndos fá-cias suæ interéssè commemoratiōni: Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. R. Amen.

Deinde Sacerdos incipit Antiphonam, schola prosequente. Ton. 4.

O gloriósa Dei Génitrix, Virgo sem-per María, quæ Dóminum ómnium meruísti portáre, et Regem Angelórum sola virgo lactáre: nostri, quæsumus, pia memoráre, et pro nobis Jesum Christum deprecáre: ut tuis fulti patrocínii, ad cælestia regna mereámur pervenire.

Canticum B. M. V. Magníficat (ut ad calcem libri.)

Finito Cantico, dicit:

## Orémus.

Deus, qui de beatæ Mariæ Virginis útero Verbum tuum, Angelo nuntiánte, carnem suscípere voluísti: præsta supplícibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei esse crédimus, ejus apud te intercessiónibus adjuvémur. Per eúmdem Christum Dnm nostrum.

R. Amen.

## Orémus.

Omnípotens sempiterne Deus, clementissima cujus dispensatióne cuncta creántur ex nihilo, hanc imáginem in honórem piissimæ Genitricis Filii tui Dómini nostri Jesu Christi venerabiliter adaptátam bene  dícere, et sancti  ficáre dignérис: et præsta, misericordiosissime Pater, per invocatióne nominis tui, atque ejúsdem unigeniti Filii tui Dómini nostri Jesu Christi, quem pro salúte géneris humáni, integritaté Virginis Mariæ servátia, incarnari voluísti; quátenus precibus

ejúsdem sacratissimæ Virginis, quicunque eámdem misericordiæ Regnam, et gratosissimam Dóminam nostram coram hac effigie supplíciter honoráre studérint, et de instántibus periculis eruántur, et in conspéctu divínæ majestatis tuae de commissis véniam impetrant; ac mereántur in præsenti grátiam, quam desiderant, adipisci, et in futúro perpétua salvatióne cum eleéctis tuis váleant gratulári. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Ultimo aspergat Imaginem aqua benedicta.

BENEDICTIO  
SACRORUM VASORUM  
ET ALIORUM ORNAMENTORUM IN GENERE.  
V. Adjutórium, etc.  
R. Qui fecit, etc.

- V. Dóminus vobiscum.  
R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

**E**xaudi Dómine, Pater clementissime, preces nostras: et hæc purificanda vasa et ornaménta sacri Altáris, atque Ecclésie tuæ sacri ministérii úsu præparata, bene **+** dicere, et sancti **+** facere dignéris. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Orémus.

**O**mnipotens sempiterne Deus, a quo ómnia immunda purgántur, et in quo ómnia purgáta claréscunt: súpplices omnipoténtiam tuam invocámus; ut ab his vasis et ornaméntis, quæ tibi ófferunt fábuli tui, omnis spíritus immundus confúsus longe discédat, et per tuam bene **+** dictiōnem ad usum et ministérium sancti Altáris et Ecclésie tuæ sanctificáta permáneant. Per Christum Dóminum nostrum

R. Amen.

Deinde aspergit ea aqua benedicta.

BENEDICTIO SIMPLEX

NOVAE CAMPANAE

QUÆ TAMEN AD USUM ECCLESIE NON  
INSERVIAIT.

- V. Adjútórium, etc.  
R. Qui fecit, etc.

Psalmus 50 Miserére mei, Deus. cum reliquis sex Psalmis (videlicet 53, 56, 66, 69, 85, 129) quæ habentur ad calcem libri, et seqq.

- V. Kyrie eléison.  
R. Christe eléison.  
V. Kyrie eléison.  
Pater noster. *secreto*.  
V. Et ne nos indúcas in tentatió-  
nem.  
R. Sed libera nos a malo.  
V. Sit nomen Dómini benedictum.  
R. Ex hoc nunc et usque in sǽcu-  
lum.

- V. Dómine, exaudi, etc.  
 R. Et clamor meus, etc.  
 V. Dóminus vobiscum.  
 R. Et cum spiritu tuo.

*Orémus.*

Dens, qui per beatum Móysen, legiferrum fámulum tuum, tubas argéntreas fieri praecepisti, quibus dum sacerdotes témpore sacrificii clangerent, sónitum dulcedinis pópulus móritus ad te adorandum fíret præparátus, et ad celebrandum conveníret: præsta, quæsumus; ut hoc vásculum, sanctæ tuæ Ecclésiæ præparátum, a Spíitu Sancto per nostræ humilitatis obséquium sancti  fidétur, ut per illus tactum et sónitum fidèles invitentur ad sanctam Ecclésiam, et ad præmíum supérnum. Et cum melódia illus aúribus insonuerit populórum, crescat in eis devótio fidéi, procul pellántur omnes insidiae inimici, fragor grándinum, ímpetus tempestátum, temperéntur infesta tonítrua, prosternat aéreas potes-

tates déxtera tuæ virtútis: ut hoc audiéntes tintinnábulum contremíscant, et fúgiant ante sanctæ Cruci vexíllum in eo depíctum. Quod ipse Dóminus noster Jesus præstare dignétur, qui absórpta morte per patíbulum crucis, reguat in glória Dei Patris, cum éodem Patre et Spíitu Sancto, per ómnia etc. R. Amen.

Nunc Officians ponit incensum in thuribulum et benedicit; et primum aspergit circumneundo campanam, choro dicente:

Aspérges me, Dómine, hyssópo, et mundábor; lavábis me, et super nivem dealbábor.

Dein incensat circumneando campanam, choro dicente:

Dirigátur, Dómine, oratio mea: si-  
cuit incésum in conspéctu tuo. Offi-  
cians prosequitur:

O rémus.

Omnipotens Dominátor Christe, quo secundum carnis assumptionem dormiente in navi, dum obórtā tempéstas mare conturbáset, te prótinus excitáto et imperánte dissíluit: tu necessitáribus pôpuli tui benígnus succúrre: tu hoc tintinnábulum Sancti Spíritus rore perfúnde; ut ante sónitum illúis semper fúgiat bonórum inimicús, invitétur ad fidem pôpulus christiánus, hostilis terreáтур exérctitus, confortéatur in Dómino per illud pôpulus tuus convocátus, ac sicut Davídica cíthara delectátus désuper descéndat Spíritus Sanctus: atque ut Samuél agnum lac-téntem mactántem in holocáustum Regis aëterni impérii, fragor aurárum turbam répulit adversántium; ita dum hujus vásculi sónitus transit per nábila, Ecclésiae tuae convéntum manus consérvet angélica, fruges credéntium, mentes et cörpora salvet protéctio sem-piterna. Per te, Christe Jesu, qui cum

Deo Patre vivis et regnas in unitáte ejusdem Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. R. Amen.

V. In honórem sancti N.

R. Amen.

Tum Officians producit super Campanam benedictam signum crucis, et discedit cum Ministris.

### BENEDICTIO TELEGRAPHI.

Flerus vel a proximiori ecclesia, vel ab alio aliquo loco ad hoc parato, procedat usque ad stationem Telegraphi, cantendo vel recitando Canticum Benedictus. (ad calcem libri.)

Ibi Episcopus vel Sacerdos in aliqua, ecclesiastica Dignitate constitutus intonabit Antiphonam:

Ant. Benedíctus es, Dómine, qui ponis nubem adscénum tuum: qui ámbulas super pennas ventórum: qui facis ángelos tuos spíritus, et ministros tuos ignem uréntem. Post eam

## Psalmus 103.

Bénedic, ánima mea, Dómino: \* Dómine Deus meus, magnificátus es ve-  
heménter.

Confessióne et decórem induísti: \*  
amíctus lúmine sicut vestiménto.

Exténdens coelum sicut pellem: \*  
qui tegis aquis superióra ejus.

Qui ponis nubem adscénum tuum: \*  
qui ámbulas super pennas ventórum.

Qui facis ángelos tuos, spíritus: \* et  
minístros tuos, ignem uréntem.

Qui fundásti terram super stabilitá-  
tem suam: \* non inclinábitur in sæcu-  
lum sæculi.

Abyssus, sicut vestiméntum, amíctu-  
sus ejus: \* super montes stabunt aquæ.

Ab increpatiōne tua fúgient: \* a vo-  
ce tonítriui tui formidábunt.

Adscéndunt montes, et descéndunt  
campi, \* in locum, quem fundásti eis.

Términum posuísti, quem non trans-  
gredientur: \* neque converténtur ope-  
rire terram.

Qui emíttis fontes in conválibus: \*  
inter médium móntium pertransísbunt  
aque.

Potábunt omnes béstiae agri: \* exs-  
pectabunt ónagri in siti sua.

Super ea vólucres cœli habitábunt:  
\* de médio petrárum dabunt voces.

Rigans montes de superióribus suis:  
\* de fructu óperum tuórum satiábitur  
terra:

Prodúcens fœnum juméntis, \* et her-  
bam servitúti hóminum.

Ut edúcas panem de terra, \* et vi-  
num lätíficet cor hóminis:

Ut exhilarét faciem in óleo, \* et pa-  
nis cor hóminis confirmet.

Saturabúntur ligna campi, et cedri  
Líbani, quas plantávit: \* illic pásseres  
nidificábunt.

Heródii domus dux est eórum: \*  
montes excélsi cervis, petra refúgium  
herináciis.

Fecit lunam in témpora: \* sol cog-  
nóvit occásum suum.

**P**osuistí ténebras, et facta est nox:  
\* in ipsa pertransibunt omnes béstiae  
silvæ.

**C**átuli leónum rugiéntes, ut rápiant,  
\* et quaerant a Deo escam sibi.

**O**rtus est sol, et congregáti sunt: \*  
et in cubílibus suis collocabúntur.

**E**xibit homo ad opus suum, \* et ad  
operatióne suam usque ad vésperum.

**Q**uam magnificáta sunt ópera tua,  
Dómine! \* ómnia in sapiéntia fecisti:  
impléta est terra possessióne tua.

**H**oc mare magnum, et spatiósum  
mánibus. \* illuc reptilia, quorum non  
est númerus.

**A**nimália pusilla cum magnis: \* illuc  
naves pertransibunt.

**D**raco iste, quem formásti ad illu-  
dendū ei: \* ómnia a te exspéctant,  
ut des illis escam in tēpore.

**D**ante te illis, colligent: \* aperiénte  
te manum tuam, ómnia implebúntur  
bonitáte.

**A**verténte autem te fáciem, turba-

búntur: \* aúferes spíritum eórum, et  
deficient, et in púlverem suum rever-  
tentur.

**E**míttes spíritum tuum, et creabún-  
tur: \* et renovábis faciem terræ.

**S**it glória Dómini in sǽculum: \* læ-  
tábitur Dóminus in opéribus suis.

**Q**ui réspicit terram, et facilit eam tré-  
mere: \* qui tangit montes, et fúmigant.

**C**antábo Dómino in vita mea: \* psal-  
lam Deo meo quándiu sum.

**J**ucundum sit ei elóquium meum: \*  
ego vero delectábor in Dómino.

**D**eficiant peccatóres a terra, et iní-  
qui ita ut non sint: \* bénedic, ánima  
mea, Dómino.

**G**lória Patri.

**S**icut erat.

**A**c repetita Antiphona, incipiet in  
hunc modum Benedictionem:

**V.** Adjútórium, etc.

**R.** Qui fecit, etc.

**V.** Dóminus vobíscum.

R. Et cum sp̄itu tuo.

Orémus.

**C**oncēde nos fámulos tuos, quæsumus, Dómine Deus, perpéta mentis, et cōporis sanitáte gandére: et gloriósa beatæ Maríæ semper Vírginis intercessióne, a præsenti liberari tristitia, et æterna pérfrui lætitia. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

Orémus.

**D**eus, qui ámbulas super pennas véntrorum, et facis mirabília solus: concéde, ut cum per vim huic métallo fnditam fulmneo ictu celérius huc abséntia, et hinc álio præsentia transmitis; ita nos invéntis novis edócti, tua grátia opitulánte, prómtius et facilius ad te venire valeámus. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen

Deinde aspergit Telegraphum aqua benedicta.

### VIAE FERREAE ET CURRUUM.

**C**lerus, vel a proximiori ecclesia, vel ab aliquo alio loco ad hoc parato, procedat usque ad stationem Viæ ferreæ, canendo vel recitando:

**A**nt. In viam pacis et prosperitatis dirigat nos omnípotens et misericors Dóminus: et Angelus Ráphaél comitétur nobiscum in via, ut cum pace, salutē, et gaúdio revertámur ad propria.

**C**ant. Benedíctus, ut ad calcem li- bri.

Ibi Episcopus vel Sacerdos in aliqua ecclesiastica dignitate constitutus, repetita Antiphona, intonabit:

Kyrie eléison.

Christe eléison.

Kyrie eléison.

Pater noster. *secreto.*

**V.** Et ne nos indúcas in tentatiōnem.

194. BENED. VIÆ FERREÆ ET CURRUUM.

- R. Sed libera nos a malo.  
 V. Salvos fac servos tuos.  
 R. Deus meus, sperantes in te.  
 V. Mitte nobis, Dómine, auxilium de sancto.  
 R. Et de Sion tuere nos.  
 V. Esto nobis, Dómine, turris fortitudinis.  
 R. A facie inimici.  
 V. Nihil proficiat inimicus in nobis.  
 R. Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis.  
 V. Benedictus Dóminus die quotidie.  
 R. Prósperum iter faciat nobis Deus salutárium nostrórum.  
 V. Vias tuas, Dómine, demonstra nobis.  
 R. Et sémitas tuas édoce nos.  
 V. Utinam dirigantur viæ nostræ.  
 R. Ad custodiendas justificatiōnes tuas.  
 V. Erunt prava in dirēcta.

BENED. VIÆ FERREÆ ET CURRUUM. 195

- R. Et áspera in vias planas.  
 V. Angelis suis Deus mandávit de te.  
 R. Ut custódiant te in ómnibus viis tuis.  
 V. Adjutórium nostrum in nōmine Dómini.  
 R. Qui fecit cœlum et terram.  
 V. Dómine, exaudi, etc.  
 R. Et clamor meus, etc.  
 V. Dóminus vobiscum.  
 R. Et cum spíitu tuo.

O remus.

Omnípotens sempiterne Deus, qui ómnia eleménta ad tuam gloriām, utilitatēmque hóminum condidisti: dignare, quæsumus, hanc viam férream, ejusque instruménta bene  dícere, et benigna semper tua providéntia tuéri; ut diuinū fámuli tui velóciter prôperant in via, in lege tua ambulántes, et viam mandatórum tuórum curréntes, ad cœlestem pátriam felíciter pervenire vá-

leant. Per Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

O remus.

Propitiáre Dómine Deus supplicatióni bus nostris, et bénē ✠ dic currus istos déxtera tua sancta, adjúnge ad ipso s sanctos Angelos tuos, ut omnes qui in eis vehéntur, liberent et custódiant semper a periculis univérsis: et quem- ádmodum viro Ἀthíopi super currum suum sedénti, et sacra elóquia legénti, per Levítam tuum Philíppum fidem et grátiam contulísti; ita famulis tuis viam salútis osténde, qui tua grátia adjúti, bonisque opéribus júgiter inténti, post omnes viæ et vitæ hujus varietátes æterna gaúdia cónsequi mereántur. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Deinde aspergit viam et currus aqua benedicta.

Post utramque Benedictionem dicitur Te Deum, cum Oratione Deus

cujus misericórdiae, etc, ut ad calcem libri.

### BENEDICTIO DEPRECATORIA

CONTRA MURES, LOCUSTAS, BRUCHOS,  
VERMES ET ALIA ANIMALIA NOCIVA.

Sacerdos indutus superpelliceo et stola coloris violacei, veniat ad agros, a locustis, bruchis vel aliis animalibus noxiis vexátos, et dicat: